[bookmark: _Hlk124752065]РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ ИРКУТСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ МАРКОВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ-
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[bookmark: _GoBack] 31.03.2023 г. № П-107/23
     р.п. Маркова

О назначении публичных слушаний по проекту межевания территории земельных участков с кадастровыми номерами 38:06:150301:300 и 38:06:150301:1119

В целях обеспечения устойчивого развития территорий, развития инженерной, транспортной и социальной инфраструктур, соблюдения прав человека на благоприятные условия жизнедеятельности, прав и законных интересов правообладателей земельных участков и объектов капитального строительства, руководствуясь статьями 5.1, 43 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьями 14, 28 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 6, 16, 23 Устава Марковского муниципального образования, Положением о порядке организации и проведения публичных слушаний, общественных обсуждений в Марковском муниципальном образовании, утвержденным решением Думы Марковского муниципального образования
от 17 декабря 2019 года № 34-137/Дгп, в соответствии с правилами землепользования и застройки Марковского городского поселения, утвержденными решением Думы Марковского муниципального образования от 19 марта 2013 года
№ 07-39/Дгп, Администрация Марковского муниципального образования – администрация городского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Назначить публичные слушания по проекту межевания территории земельных участков с кадастровыми номерами 38:06:150301:300 и 38:06:150301:1119 (далее – публичные слушания).
1. Управлению градостроительства, земельных и имущественных отношений администрации Марковского муниципального образования – администрации городского поселения:
1. в срок не менее четырнадцати дней и не более тридцати дней со дня опубликования оповещения о начале публичных слушаний, предусмотренного подпунктом «б» подпункта 2 настоящего пункта, провести публичные слушания по проекту;
1. обеспечить размещение на официальном сайте Марковского муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» http://markovskoe-mo.ru/, а также распространение иными способами, обеспечивающими доступ участников публичных слушаний к информации о проведении публичных слушаний:
а) проекта и информационных материалов к нему;
б) оповещения о начале публичных слушаний в форме информационного сообщения, содержащего, в том числе, информацию о месте и дате открытия, времени проведения экспозиции проекта;
в) заключения о результатах публичных слушаний.
3) обеспечить опубликование в газете «Жизнь Маркова» оповещения о начале публичных слушаний, предусмотренного подпунктом «б» подпункта 2 пункта 2 настоящего постановления.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Жизнь Маркова» и в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Марковского муниципального образования http://markovskoe-mo.ru/.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника управления градостроительства, земельных и имущественных отношений администрации Марковского муниципального образования – администрации городского поселения А.С. Казаряна.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Марковского
муниципального образования                                                                      Т.С. Макаревич

ИСПОЛНИТЕЛЬ

Главный специалист
отдела градостроительства
и земельных отношений                                                                                             О.С. Петровых

СОГЛАСОВАНО

Начальник управления
градостроительства,
земельных и имущественных
отношений                                                                                                                      А. С. Казарян

Главный специалист
Отдела управления
муниципальным имуществом                                                                              О.С. Шипицына

Заместитель главы                                                                                                      Т.А. Валиева